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Abgaben, Gebühren, Steuern (ab 1.1.2023, inkl. MWST) 

Abgabenart Abgabenhöhe GR-Beschluss  

Abfallgebühren:    

a) Grundgebühr (je Person bzw. Einwohnergleichwert) 23,40 € 30.11.2022 

b) weitere Gebühr Restmüll-Sack 60 Liter 4,20 € 30.11.2022 

 Restmüll-Marke 110 Liter 6,50 € 30.11.2022 

 Restmüll-Marke 120 Liter 7,60 € 30.11.2022 

 Restmüll-Marke 240 Liter 14,60 € 30.11.2022 

 Restmüll-Marke 770 Liter 46,60 € 30.11.2022 

 Restmüll-Marke 1.100 Liter 66,10 € 30.11.2022 

 Biomüll-Sack 10 Liter 0,70 €  30.11.2022 

 Biomüll-Sack 15 Liter 1,05 € 30.11.2022 

 Biomüll-Marke 60 Liter 3,80 € 30.11.2022 

 Biomüll-Marke 120 Liter 7,60 € 30.11.2022 

 Biomüll-Marke 240 Liter 14,90 € 30.11.2022 

 Altholz (Annahme nur bis 5 m³), je m³ 33,60 € 30.11.2022 

 Bauschutt, nicht sortenrein, je m³ 49,10 € 30.11.2022 

 Baurestmassen: Heraklit, Rigips, Ytong, Eternit, 

Asbestabfälle, je kg 0,50 € 

30.11.2022 

 Dämmmaterial – Dämmwolle, je kg 0,50 € 30.11.2022 

 Sperrmüll, je kg 0,70 € 30.11.2022 

 Sperrmüll in größeren Mengen, je m³ 39,20 € 30.11.2022 

 Pflanzenasche, je Container 770 Liter 45,00 € 30.11.2022 

 Rasenschnitt, Blumen, reine Erde, je m³ 33,20 € 30.11.2022 

 Sägewerksabfälle, je m³ 16,40 € 30.11.2022 

 PKW-Reifen ohne Felge, je Stück 3,30 € 30.11.2022 

 PKW-Reifen mit Felge, je Stück 5,80 € 30.11.2022 

 LKW- od. Traktorreifen ohne Felge, je Stück 11,70 € 30.11.2022 

 LKW- od. Traktorreifen mit Felge, je Stück 14,00 € 30.11.2022 

 Erdaushub, je m³ 6,50 € 30.11.2022 

c) Problemstoffe Farben, Lacke, je kg 0,35 € 30.11.2022 

 (Mindestverrechnung 1 kg) Alt- bzw. Motoröl, je kg 0,35 € 30.11.2022 

 ölhaltiger Abfall, je kg 1,15 € 30.11.2022 

 Haushaltsreiniger, je kg 1,15 € 30.11.2022 

 Säuren, Laugen, je kg 1,50 € 30.11.2022 

 Pflanzenschutzmittel, je kg 1,70 € 30.11.2022 

d) Abfallbehälter Restmüllbehälter 120 Liter 52,60 € 30.11.2022 

 Restmüllbehälter 240 Liter 70,10 € 30.11.2022 

 Restmüllbehälter 770 Liter 373,90 € 30.11.2022 

 Restmüllbehälter 1100 Liter 467,40 € 30.11.2022 

 Biomüllkübel 10 Liter 11,70 € 30.11.2022 

 Mülltrenntasche (Sortiment mit 4 Taschen) 11,70 € 30.11.2022 

Ausgleichsabgabe Spielplätze Die Ausgleichsabgabe beträgt je erteilter Befreiung 

bei Wohnanlagen mit: 

a) 6 bis 12 Wohnungen 5.000,00 € 

b) 13 bis 24 Wohnungen 10.000,00 € 

c) 25 bis 50 Wohnungen 15.000,00 € 

d) mehr als 50 Wohnungen 25.000,00 € 

23.10.2018 
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Ausgleichsabgabe Stellplätze je Abstellmöglichkeit, für die eine Befreiung 

erteilt wurde 3.840,00 € 

23.10.2018 

Erschließungsbeitrag 

(ab 1.1.2024) 

6,00 v.H. d. Erschließungskostenfaktors 6,00 % 

(= 6,00 % von 261,00 € = 15,66 €) 

28.11.2023 

Friedhofsgebühr Einzelgrab - Erdgrab (für 10 Jahre) 170,00 € 30.11.2022 

 Einzelgrab - Wandgrab (für 10 Jahre) 240,00 € 30.11.2022 

 Doppelgrab (für 10 Jahre) 480,00 € 30.11.2022 

 Urnennische (für 10 Jahre) 170,00 € 30.11.2022 

 Grab öffnen (einmalig je Todesfall) 438,00 € 30.11.2022 

 Erdbestattung einer Urne 64,00 € 30.11.2022 

Gemeindeverwaltungs- 

abgaben 

entsprechend der 

Gemeinde-Verwaltungsabgabenverordnung 2017 

 

Gemeinde-Kommissions- 

gebühren 

entsprechend der 

Kommissionsgebührenverordnung 2017 

 

Grundsteuer A 500 v.H. des Messbetrages 500 %  20.12.1993 

Grundsteuer B 500 v.H. des Messbetrages 500 %  20.12.1993 

Hundesteuer a) für den ersten Hund 134,50 € 

b) für jeden weiteren Hund 269,00 € 

30.11.2022 

Kanalanschlussgebühr je m³ Baumasse 6,87 € 30.11.2022 

Kanalbenützungsgebühr je m³ Wasserverbrauch 2,82 € 30.11.2022 

Kommunalsteuer 3 v.H. der Lohnsumme 3 % 20.12.1993 

Marktgebühren Standgebühr je Laufmeter 6,00 € 01.12.2014 

Wasseranschlussgebühr je m³ Baumasse 3,25 € 30.11.2022 

Wasserbezugsgebühr je m³ Wasserverbrauch 1,17 € 30.11.2022 

Wasserzählermieten Zählergröße 3 - 7 m³ 12,43 € 

Zählergröße 20 m³ 24,74 € 

Großbereichszähler ab DN 80 123,69 € 

30.11.2022 

   

Weitere Beiträge, Entgelte (ab 1.9.2023 bzw. 1.1.2024, inkl. MWST) 

Kinderkrippe und Kindergarten 

Betreuungsentgelte 

Verpflegungsentgelte 

siehe Menüpunkt unter www.axams.gv.at  

Bürgerservice → Information → Abgabe →  

Kindergarten, Kinderkrippe, (Beiträge, Verpflegungskosten) 

jährliche Index- 

anpassung durch 

den Kinderbetreu-

ungsausschuss 

   

Schülerhort und bedarfsorien-

tierte Mittagstischbetreuung 

Betreuungsentgelte 

Verpflegungsentgelte 

siehe Menüpunkt unter www.axams.gv.at  

Bürgerservice → Information → Abgaben →  

Schülerhort (Beiträge, Verpflegungskosten) bzw. 

bedarfsorientierte Mittagstischbetreuung (Beiträge, 

Verpflegungskosten) 

jährliche Index- 

anpassung durch 

den Kinderbetreu-

ungsausschuss 

   

Benützung Lindensaal und/ 

oder Turnsaal VS Axams für 

Veranstaltungen 

siehe Menüpunkt unter www.axams.gv.at  

Bürgerservice → Information → Abgaben →  

Lindensaal / Turnsaal – Benützungsgebühren 

26.01.2009 

   

Benützung Turnsaal 

VS Axams für sportliche 

Aktivitäten 

 
* lt. Beschluss Gesundheits- und Sport-
ausschuss vom 13.9.2023 

erste Stunde 60,00 € 

jede weitere Stunde  30,00 € 

Abfederung für Axamer Vereine: 

erste und jede weitere Stunde 30,00 €* 

Abfederung Kinderkurse: 

erste und jede weitere Stunde 10,00 €* 

28.08.2023 
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Entsorgung Schlachtabfälle, Tierkadaver (ab 1.1.2019, inkl. MWST) 

KATEGORIE 1 u. 2 ("Schlach-

tabfälle) 

SRM / Heim- und Zootiere / Wild, je kg 0,25 € 20.12.2018 

FALLTIERE (Kadaver ohne 

Landesförderung) 

Kälber, Schweine, Geflügel und Einhufer 

wie Pferde und Esel, je kg 0,00 € 

 

20.12.2018 

FALLTIERE (Kadaver mit 

Landesförderung) 

Rinder, Schafe, Ziegen, je kg 0,00 € 20.12.2018 

 

 

 

 

 


